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Fritidsnämnden 

Förslag till lokala miljömål för Nacka 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden antar förslag till yttrande baserat på underlag från idrotts- och 
fritidsenheten. 

Sammanfattning 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade på sitt nämnsammanträde 2014-03-07 att 
remittera bifogat förslag till lokala miljömål för Nacka till berörda nämnder och styrelser i 
kommunen. Remissvaren samt miljö- och stadsbyggnadsnämndens förslag ska sedan 
tillställas kommunstyrelsen för avvägningar och fortsatt hantering. 

Ärendet 
I majoritetsprogrammet för 2010-2014 anges att: ”Lokala miljömål, kopplade till dels de 16 
nationella miljömålen, dels de kommande regionala miljömålen, ska tas fram i samarbete 
med övriga kommuner i regionen samt Länsstyrelsen."  
 
I enlighet med majoritetsprogrammets intentioner har utgångspunkten varit att ansluta sig 
till Länsstyrelsens regionala prioritering för sex av de 16 nationella miljömålen, vilka föreslås 
även vara Nackas huvudmål. När det gäller de vattenrelaterade målen föreslås viss 
anpassning till Nacka. Anledningen är att det under arbetets gång framgått från möten med 
folkvalda, föreningar och allmänhet att det regionala urvalet av mål inte helt fångar Nackas 
kust- och sjörika situation och målprioriteringar. Därför föreslås ytterligare ett lokalt 
huvudmål: ”Levande sjöar, vattendrag och hav i balans”. 
 
Miljömålen kan exempelvis ingå i kommunernas infrastrukturplanering och utveckling av 
trafiksystem, utveckling och bevarande av grönområden, energi- och vattenförsörjning, 
fastighets- och bostadsutveckling eller skydd och vård av Nackas kulturarv. Andra 
användbara verktyg är att arbeta med miljömålsstyrd tillsyn enligt Miljöbalken (till exempel 
för kemiska produkter och enskilda avloppsanläggningar) och att ställa miljökrav i 
upphandlingar. 
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Huvudansvaret för måluppfyllnad för respektive miljömål och etappmål föreslås ligga hos 
utsedda nämnder och styrelser. På så sätt underlättas möjligheten till ett ökat egenansvar 
och engagemang i aktiviteterna för respektive verksamhet att nå sina mål. Nämnd eller 
styrelse med utpekat ansvar för ett miljömål för Nacka ska i sin verksamhetsplanering 
formulera konkreta åtgärder för att närma sig måluppfyllnad. I ansvaret ingår att i den grad 
det behövs, samverka med övriga berörda nämnder, styrelser och verksamheter. Respektive 
ansvarig nämnd eller styrelse föreslås få huvudansvaret för uppföljning av miljömålen för 
Nacka och etappmål för årlig avrapportering till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen ska 
tilldelas en samlad årlig redovisning, i samband med bokslut.  
 
Följaktligen möjliggörs att målarbetet blir så realistiskt och verksamhetsanknutet som 
möjligt, samtidigt som respektive nämnd och tjänstemannaenhet får ett ökat egenansvar och 
engagemang i aktiviteterna att nå sina mål. Till deras hjälp finns också ett antal förslagna 
målindikatorer. Somliga av de förslagna målindikatorerna kan behöva diskuteras och 
preciseras ytterligare tillsammans med berörda nämnder, styrelser och verksamheter, för att 
säkra att personalresurser och finansiering finns för att mäta dessa (i de fall färdiga 
statistikdata inte redan finns att tillgå). 
 
 

Bilagor 
1. Förslag till yttrande från fritidsnämnden 

 
 
 
Elchin Jafarov   Heidi Swahn 
Teknisk handläggare    Nämndsekreterare 
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